



آذری جهرمی وزارت ارتباطات را چگونه اداره می کند؛ تخصصی یا سیاسی؟!

رئیس ستاد ارتباطات و اطلاعات

آقای رئیس جمهور گفتید وقتی تفنگ، پول و رسانه در اختیار یک نهاد باشد، فساد می آید. امروز وزیر شما با جمع پول، رسانه و ارتباطات سیاسی و امنیتی دهان رقبا و منتقدان خود را گازابری بسته است. این جملات، پایان بخش نقل آتیشینی بود که روز گذشته سیده حمیده زربادی، نماینده اصلاح طلب قزوین در مجلس علیه وزیر ارتباطات قرائت کرد.

این اما انگار همه دلمشغولی آقای خاص کابینه نیست و آن طور که زربادی ادعا می کند «سرکوب رسانه‌های مخالفان و منتقدان و تلاش برای حفظ قدرت» -به جای «فعالیت اصولی اقدام عملی برای توسعه زیرساخت‌ها و مقابله عملی با فساد»- را هم باید به آن اضافه کرد. اشاره زربادی و احتمالاً خیلی‌های دیگر که رفتارهای وزیر جوان را بیش از هر چیز شوق‌اف می‌انند، عمدتاً ناظر به پدیده‌ای است که آذری جهرمی این روزها تلاش دارد خود را با برند حق الناس، قهرمان مبارزه با آن معرفی کند. وس یا همان خدمات ارزش افزوده (Value Added Service). موضوعی که وزیر ارتباطات اخیراً در

نطق جنجالی نماینده قزوین علیه آذری جهرمی

سیده حمیده زربادی، نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در نشست علنی روز گذشته با اشاره به عملکرد وزیر ارتباطات گفت: «چرا باید وزیر دولتی که با شعار اخلاق و اعتدال روی کار آمده است، به جای فعالیت اصولی و زیربنایی و اقدام عملی برای توسعه زیرساخت‌های فناوری و ارتباطی کشور و مقابله عملیاتی با فساد، به دنبال تظاهر و سوءاستفاده از بیت‌المال برای تبلیغ خود و سرکوب رسانه‌های مخالفان و منتقدان و حفظ قدرتش باشد؟ امروز تویتر آقای وزیر ملو از کارهای نمایشی آن هم در مورد مسائل شخصی است نه انتشار هزاران میلیاردی در زیرساخت، همراه اول، مخابرات و رایتل کاش هزینه این تبلیغات را از جیب خود پرداخت می‌کردید نه با پول وزارتخانه و اپراتورها. باید پرسید گردش آزاد اطلاعات این است؟ عاقبت اتاق شیشه‌ای این بود؟ صداقت در رفتار و گفتار با مردم در کجای این عملکرد جای دارد؟»

نماینده قزوین خطاب به آذری جهرمی ادامه داد: «جنابعلی که این روزها شعارتان حق الناس است کمی هم در خصوص قراردادهای خرید خارجی هزاران میلیاردی در زیرساخت، همراه اول، مخابرات و رایتل توضیح بفرمایید. در خصوص قراردادهای تبلیغاتی و اسپانسرهای مالی همراه اول و رایتل شفاف‌سازی کنید و از انصابت و استخدام‌های فامیلی و گروهی خود در این شرکت‌ها توضیح دهید. در حالی که بهترین استعداد‌های نخبه کشور بیکار هستند، این استخدام‌ها به دستور چه کسی انجام شده است؟»

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اشاره به شعار شایسته‌سالاری رئیس جمهور عنوان کرد: «چرا با شروع دولت تدبیر و امید، فردی به‌عنوان قائم مقام وزیر کار و رئیس هیات‌مدیره شستا منصوب می‌شود که مهره‌های نزدیک به خود را در هیات‌مدیره رایتل قرار می‌دهد، رایتلی که معلوم نیست در آن چه مدیریتی صورت گرفته که با سه هزار میلیارد سرمایه‌گذاری به ۱۷۰۰ میلیارد زیان انباشته رسیده؛ آقای جهرمی می‌دانید رایتل باید ۱۲۰۰ میلیارد سالانه به دولت حق

بپردازد؟»

آقای رئیس جمهور گفتید وقتی تفنگ، پول و رسانه در اختیار یک نهاد باشد، فساد می آید. امروز وزیر شما با جمع پول، رسانه و ارتباطات سیاسی و امنیتی دهان رقبا و منتقدان خود را گازابری بسته است و الحق و انصاف خوب توانسته مخالفان خود را خوار و خفیف و خراب کند. علی برکت‌الله.

چند پرده از یک رویه

یک‌ماه پیش خبری در فضای رسانه‌ای پیچید که حکایت از دستور وزیر ارتباطات به یک اپراتور برای خرید ۲۰ دستگاه لپ‌تاپ برای نهاد ریاست جمهوری داشت؛ خبری که البته اولین واکنش آذری جهرمی به آن این بود. پیام نمی‌آید. «رسانه‌ها اصول کن ماجرا نبودند و اسناد مربوطه -پاراف وزیر و فاکتور فروش این دستگاه‌ها- را منتشر کردند. این گونه شد که ناغافل حافظه جناب وزیر یاری کرد و باعث شد او بلافاصله دست به موبایل شده و در لایو اینستاگرام توضیحاتی را در این باره ارائه کند. دست آخر هم آذری جهرمی با انتشار خبری در صفحه اینستاگرام خود از استرداد لپ‌تاپ‌های اهدایی از نهاد ریاست جمهوری خبر داد.

ارزش افزوده فقط برای غیر خودی‌ها بد است؟

بازار خدمات ارزش افزوده که اخیراً آذری جهرمی حساسی برای آن گرد و خاک‌کباب کرده، این‌روزها به‌دغدغه‌افکار عمومی تبدیل شده و خیلی‌ها راه این فکر انداخته که ماجرا از چه قرار است. از قضا آن طور که کاشن‌به عمل آمده کاربن شبکه‌های اجتماعی روایت می‌کنند گویا خیلی پوی خوشی هم از ناکارآمدی چند سال بعد همان مدیران پادشاه مدیریتی می‌گیرند و مدیریت بزرگ‌ترین بنگاه‌های اقتصادی حوزه ICT و وزارت را در دست می‌گیرند.

زربادی گفت: «مگر خانم مهنروش مدیرعامل به‌زور مستعفی رایتل چه می‌خواست بگوید که شما تمام توان خود را گذاشتید تا یک‌ماه او را با فشار سیاسی و امنیتی برکنار کنید، مصوبه غیرقانونی سازمان تنظیم، فشار به وزیر کار، حمله سازمان یافته فضای مجازی و انواع و اقسام تهمت‌ها و افتراها و بازی با آبروی یک زن مومن، چه چیز را می‌خواهید از دید مردم و دستگاه‌های نظارتی پنهان کنید؟ از امکان افشای چه موضوعاتی می‌ترسیدید که بی‌روزه حذف‌ریا با سرعت و استفاده از تمام ابزارها کلید زدید؟»

نماینده قزوین تصریح کرد: «گفتید خانم مهنروش با دکتری اقتصاد و ۱۵ سال سابقه فعالیت در حوزه ICT تخصص و تحصیلات کافی ندارند، می‌شود پاسخ دهید جنابعلی و متحدان‌تان با چه مددگری در وزارت اطلاعات جذب شدید و بر اساس چه شایستگی یا عملکرد مثبت یک‌شبه ره‌صدساله را در حوزه ICT طی کردید؟»

زربادی تأکید کرد: «آقای جهرمی دغدغه شما حق الناس نیست، بلکه تغییر بازیگران اصلی اقتصاد دیجیتال و نشان دادن مهره‌های خود‌تان و تیرت‌ان سر چاه‌های درآمدی جدید فضای مجازی است.»

وی در پایان گفت: «آقای رئیس جمهور گفتید وقتی تفنگ، پول و رسانه در اختیار یک نهاد باشد، فساد می‌آید. امروز وزیر شما با جمع پول، رسانه و ارتباطات سیاسی و امنیتی دهان رقبا و منتقدان خود را گازابری بسته است و الحق و انصاف خوب توانسته مخالفان خود را خوار و خفیف و خراب کند. علی برکت‌الله.»

واقفیت اقتصاد ارزش افزوده چیست؟

مثل دیگر عرصه‌های اقتصادی فرد و شرکت سالم حتما هست و مجموعه‌های متخلف هم حتما حضور دارند که البته طبق اعلام وزیر ارتباطات، تاکنون برخی از این مجموعه‌های متخلف شناسایی و به قوه قضائیه معرفی شده‌اند.

نکته مهم این ماجرا اما همان مساله عضوگیری است که باید یکی، دو نکته را در خصوص آنها توضیح داد. اگر خاطراتان باشد زمانی بود که بخش عمده‌ای از عضویت در برنامه‌های مرتبط با خدمات ارزش افزوده از طریق همین ستاره‌مربع‌های معروف انجام می‌شد و در این مسیر به دلیل اینکه مخاطب آگاهانه نسبت به این عضویت اقدام می‌کرد و در ذاتی نفوذ به این سیستم و خدشه وارد کردن به فرآیند آن هم تقریباً غیرممکن بود، کمترین خطا و فساد را شامل می‌شد و اساساً این امکان فراهم بود تا مسیر سالمی برای فعالیت شرکت‌های «وس» فراهم باشد. این مسیر با اراده وزارت ارتباطات مسدود شد و یک سوال بزرگ را به وجود آورد که چرا چنین مسیری که می‌تواند فساد را به حداقل برساند، کنار گذاشته می‌شود؟

نکته دیگر مربوط به عضویت دومرحله‌ای در خدمات ارزش افزوده از سال ۹۶ است که فرآیند آن بر سوال از مخاطب و دخیل کردن چندباره او در عضویت داشت، مسیری که نهایتاً اجرائی آن به‌وسیله اپراتورهای مخابراتی انجام می‌شد و شرکت‌ها در آن هیچ دخالتی نداشتند. این فرآیند آنچنان که گفته شد حداقلی از فساد را دربر دارد، از این‌رو باید از وزیر محترم پرسید که چرا در خصوص این مسائل شفاف‌سازی نکرده‌اید و آنقدر مساله فساد را کلی مطرح می‌کنید که همه چیز با هم زیر سوال می‌رود؟

هدف تسویه حساب سیاسی است یا...؟

در این میان نکته مهم دیگری هم وجود دارد، اینکه در میان این فضا سازی سنگین رسانه‌ای، چه کسی بیشترین سود را از خدمات ارزش افزوده می‌برد؟

پاسخ چند روزی است که در رسانه‌ها منتشر شده است اما ما تلاش کرده‌ایم دقیق ترین اطلاعاتی را که می‌توانستیم به آن دست یابیم، ارائه کنیم.

اطلاعات ما می‌گویند که درآمد حوزه خدمات ارزش افزوده در سال ۹۷ برای اپراتور همراه اول حدود ۱۵۵۰ میلیارد تومان بوده است که از این مبلغ حدود ۲۴۵ میلیارد تومان با احتساب مالیات و عوارض پرداختی، درآمد خالص اپراتور بوده و به آن اختصاص می‌یابد.

در کنار این رقم اما سهمی هم به دولت می‌رسد، به این صورت که ۲۵۶ میلیارد تومان با احتساب سهم سازمان تنظیم از سرویس‌ها، عوارض پرتوان، مالیات ارزش افزوده، مالیات عملکرد و... درآمد دولت از این بازار است.

در مقابل باقی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات ارزش افزوده که در سال ۹۷ با همراه اول همکاری بوده‌اند، و قریب به ۶۰۰ شرکت را شامل می‌شوند و طبق آنچه در نامه ۷۵ شرکت به سران قوا

گزارش انتشار به تفکیک هزینه

مبلغ	تعداد
1,800	450
440	600
180	150
150	920
100	200
920	600
600	200
7,060	

هدف و ملل انتشار: انتشار جداول خبر در 10 در کانال خبری مهم

تاریخ انتشار: ۲۸ فروردین ۱۳۹۷

نام انتشار: رده‌های نیم لیغات مسترود

نام نماینده: ...

شماره تماس نماینده: ...

جمع کل هزینه: ۷,۰۶۰,۰۰۰ تومان

بودجه: به پانک بی نام

Shomare Card : ...

Shomare Hesab : ...

Shomare Sheba : ...

آرژانده نماینده قزوین که یکشنبه با یک سوال، وزیر ارتباطات را به مجلس کشاند و به جای ترسید، امروز به وزیر ارتباطات بابت انتصاب یک کارشناس، تذکر داد! است و به فروردین ماه سال گذشته مربوط می‌شود.

بعد از این هم «فرهیختگان» تلاش کرد به جزئیات بیشتری دست یابد که از قضا در این مسیر موفق بود و به اسنادی دست یافت که ادعای زربادی را تأیید می‌کرد. نامه‌ای که نشان می‌داد تهیه‌یست تلگرامی یادشده و رایتلی برای انتشار آن در ۱۰ کانال پرمخاطب تلگرام به صورت برنامه‌ریزی شده صورت گرفته و هزینه قابل توجهی نیز برای آن پرداخت شده است. بدون هیچ توضیحی اسناد زیر که صورت مالی و ارقام پرداخت شده معادل هفت میلیون تومان به این ۱۰ کانال را نشان می‌دهد، ببینید.

علاوه بر این، البته «فرهیختگان» به اسناد دیگری هم دست یافته که نشان می‌دهد یکی از سایت‌های حامی جناب آذری جهرمی که همواره از فسادستیزی وزیر ارتباطات تقدیر می‌کند و منتقدان او را به باد نقد می‌گیرد، خود دستش در کار خدمات ارزش افزوده است و در این زمینه فعالیت می‌کند. «فرهیختگان» با مراجعه به سایت روزنامه رسمی و همچنین مرجع اطلاعات رسانه‌ها به اطلاعات جالب دیگری دست یافت.

به این صورت که یکی از پایگاه‌های خبری تحلیلی دقیقاً آدرس یکسانی با یکی از شرکت‌های تازه تاسیس در عرصه خدمات ارزش افزوده دارد. البته نه آنقدر هم تازه، چرا که ثبت آن مربوط به خردادماه گذشته است. در روزنامه رسمی آگهی تاسیس شرکت «ت.ت.گ» همانند سایت یادشده، در آدرس تهران، خیابان ولیعصر... ثبت شده و از این‌رو عجب است که چرا باید یک سایت خبری-تحلیلی دارای چنین شرکتی باشد؟ در این باره البته توضیحات دیگری نیز وجود دارد که ترجیح می‌دهیم بماند برای آینده.

توضیح: اسامی رسانه‌ها نزد «فرهیختگان» محفوظ است

آرژانده نماینده قزوین که یکشنبه با یک سوال، وزیر ارتباطات را به مجلس کشاند و به جای ترسید، امروز به وزیر ارتباطات بابت انتصاب یک کارشناس، تذکر داد! است و به فروردین ماه سال گذشته مربوط می‌شود.